О внесении изменения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 8 января 2024 года № 8
«Об утверждении Положения о порядке предоставления
отсрочек (рассрочек) по уплате налогов, сборов
и иных обязательных платежей в бюджет
в связи с негативными последствиями внешних факторов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 1995 года «Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 95-2), в целях приведения положений нормативного правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики в соответствие с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2024 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отсрочек (рассрочек) по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет в связи с негативными последствиями внешних факторов» (САЗ 24-3) следующее изменение:
в части первой пункта 3 Постановления слова «по 31 декабря 2024 года включительно» заменить словами «по 31 декабря 2025 года включительно».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                          А.РОЗЕНБЕРГ